
Contacto

Teléfono +34 957372375
Correo Electrónico oficina.alcaldia@castrodelrio.es

Dirección Postal

Plaza San Fernando, 1
(14840) Castro del Río España
ES613

Anuncio de adjudicación
Número de Expediente 4720/2025 
Publicado en la Plataforma de Contratación del Sector Público el 16-07-2025 a
las 07:31 horas.

Contrato Sujeto a regulación armonizada No

Directiva de aplicación Directiva 2014/24/EU - sobre Contratación Pública

Entidad Adjudicadora

Alcaldia de Ayuntamiento de Castro del Río
Tipo de Administración Autoridad local
Actividad Principal 1 - Servicios públicos generales
Tipo de Entidad Adjudicadora Órgano de Contratación
Sitio Web https://www.castrodelrio.es/ayuntamiento/#perfil-contratante
Perfil del Contratante
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=LAy9j9%2ByHqtvYnT kQN0%2FZA%3D%3D

Objeto del Contrato: Plan Humanización - Movilidad Movilidad Ronda Granadillos y Plaza Salud en Castro
del Río.

Plan Humanización - Movilidad Movilidad Ronda Granadillos y Plaza Salud en Castro del Río.Descripción 
Valor estimado del contrato 46.379,34 EUR.
Presupuesto base de licitación

Importe 56.119 EUR.
Importe (sin impuestos) 46.379,34 EUR.

Clasificación CPV
45000000 - Trabajos de construcción.
45100000 - Trabajos de preparación del terreno.
45111200 - Trabajos de explanación y limpieza del terreno.

Plazo de Ejecución
3 Mes(es)

Lugar de ejecución
Subentidad Nacional Córdoba
Código de Subentidad Territorial ES613

Dirección Postal

Ronda Granadillos
(14840) Castro del Río España

Condiciones de Licitación

https://www.castrodelrio.es/ayuntamiento/#perfil-contratante
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=LAy9j9%2ByHqtvYnTkQN0%2FZA%3D%3D


Contacto

Teléfono 957372375
Correo Electrónico vicesecretariageneral@castrodelrio.es

Dirección Postal

Plaza San Fernando
(14840) Castro del Río España
ES613

Precio de la oferta más alta 0 EUR.Ofertas recibidas 0
Número de ofertas recibidas de PYMEs 0

Programas de Financiación No hay financiación con fondos de la UE

Acta de Resolución

Documento de Acta de Resolución [1]

Desierto

Motivación

Fecha del Acuerdo 15/07/2025 [2]

Información Sobre las Ofertas

Presentación de recursos

Presentación de recursos

Ayuntamiento de Castro del Río

Plazo de Presentación

Observaciones: 15 días hábiles

Proceso de Licitación

Procedimiento Abierto simplificado
Tramitación Ordinaria
Tramitación del Gasto Ordinaria
Sistema de Contratación No aplica
Presentación de la oferta Electrónica a través de PLACSP
Contrato cubierto por el Acuerdo sobre Contratación Pública (ACP) : No

Plazo de Obtención de Pliegos

Hasta el 27/06/2025 a las 23:59

Plazo de Presentación de Oferta

Hasta el 27/06/2025 a las 23:59

Subasta electrónica

Se adjudicará mediante subasta electrónica: No

Condiciones de adjudicación

Criterios de Adjudicación

https://contrataciondelestado.es/FileSystem/servlet/GetDocumentByIdServlet?DocumentIdParam=Kw7UZiVmf8BwWkdaxBweA5d0ilbQ/aP%2BL/jtCvww8MbSRGdU7ZqD%2BkDfV7pR10idXDl4Nbwf8huQYUXG9aFbRNsuHNRSmVbvMuJDyW%2B3pTNJOVDbGCDM%2BMigrvuVS7Rv&cifrado=QUC1GjXXSiLkydRHJBmbpw%3D%3D


Criterios evaluables mediante aplicación de fórmulas

Ampliacion garantia
: OtrosSubtipo Criterio 

: 10Ponderación 
: 0Cantidad Mínima 
: 10Cantidad Máxima 

Mejora 1
: OtrosSubtipo Criterio 

: 15Ponderación 
: 0Cantidad Mínima 
: 15Cantidad Máxima 

Mejora 2
: OtrosSubtipo Criterio 

: 60Ponderación 
: 0Cantidad Mínima 
: 60Cantidad Máxima 

Precio
: PrecioSubtipo Criterio 

: 15Ponderación 
: 0Cantidad Mínima 
: 15Cantidad Máxima 

Detalle de la Licitación:

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=j25dWCyKqKZ%2FR 5QFTlaM4A%3D%3D

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=j25dWCyKqKZ%2FR5QFTlaM4A%3D%3D


Enlace al Anuncio Anterior
[1]Se ha cambiado esta referencia a documento:
'https://contrataciondelestado.es/FileSystem/servlet/GetDocumentByIdServlet?DocumentIdParam=BgLBqs8Z
0NZsa5xUw/xsOpQFrL%2BdeNyc0G%2BOi4CrKZBt9mqtjU7sRJnoFpJAsHGrn24PZE7DZj/HggojBzz5ZoKjvkKo1UxJczohhxh

'v7A145ClyWkoJ44mKM70IFcOu&cifrado=QUC1GjXXSiLkydRHJBmbpw%3D%3D
por esta otra referencia:
'https://contrataciondelestado.es/FileSystem/servlet/GetDocumentByIdServlet?DocumentIdParam=Kw7UZiVm
f8BwWkdaxBweA5d0ilbQ/aP%2BL/jtCvww8MbSRGdU7ZqD%2BkDfV7pR10idXDl4Nbwf8huQYUXG9aFbRNsuHNRSmVbvMuJDyW%

'2B3pTNJOVDbGCDM%2BMigrvuVS7Rv&cifrado=QUC1GjXXSiLkydRHJBmbpw%3D%3D
[2]Donde se decía ' 11/07/2025' ahora se dice ' 15/07/2025'

ID 0000016600595 |  2025-000828135 | Wed, 16 Jul 2025 07:31:11:214 CESTUUID SELLO DE TIEMPO Fecha  N.Serie 
161009705808027092589267294417474850134 4: C=ES,L=MADRID,O=FNMT-RCM,OU=CERES,2.5.4.97=VATES-Q2826004J,CN=AUTORIDAD DE Autoridad 

SELLADO DE TIEMPO FNMT-RCM - TSU 2023

https://contrataciondelestado.es/FileSystem/servlet/GetDocumentByIdServlet?DocumentIdParam=29scYRWPC82O1nbxSUrDlgnSaKVfDW8qCCHNeiYVM66gUfdE7bYFvY/BQ8SpCYkP%2BtNo%2BpKW/lmgl6gk9ARrXp1tpYJ%2B1ZVSSPpE2sU1FrRJOVDbGCDM%2BMigrvuVS7Rv&cifrado=QUC1GjXXSiLkydRHJBmbpw%3D%3D
https://contrataciondelestado.es/FileSystem/servlet/GetDocumentByIdServlet?DocumentIdParam=BgLBqs8Z0NZsa5xUw/xsOpQFrL%2BdeNyc0G%2BOi4CrKZBt9mqtjU7sRJnoFpJAsHGrn24PZE7DZj/HggojBzz5ZoKjvkKo1UxJczohhxhv7A145ClyWkoJ44mKM70IFcOu&cifrado=QUC1GjXXSiLkydRHJBmbpw%3D%3D
https://contrataciondelestado.es/FileSystem/servlet/GetDocumentByIdServlet?DocumentIdParam=BgLBqs8Z0NZsa5xUw/xsOpQFrL%2BdeNyc0G%2BOi4CrKZBt9mqtjU7sRJnoFpJAsHGrn24PZE7DZj/HggojBzz5ZoKjvkKo1UxJczohhxhv7A145ClyWkoJ44mKM70IFcOu&cifrado=QUC1GjXXSiLkydRHJBmbpw%3D%3D
https://contrataciondelestado.es/FileSystem/servlet/GetDocumentByIdServlet?DocumentIdParam=BgLBqs8Z0NZsa5xUw/xsOpQFrL%2BdeNyc0G%2BOi4CrKZBt9mqtjU7sRJnoFpJAsHGrn24PZE7DZj/HggojBzz5ZoKjvkKo1UxJczohhxhv7A145ClyWkoJ44mKM70IFcOu&cifrado=QUC1GjXXSiLkydRHJBmbpw%3D%3D
https://contrataciondelestado.es/FileSystem/servlet/GetDocumentByIdServlet?DocumentIdParam=Kw7UZiVmf8BwWkdaxBweA5d0ilbQ/aP%2BL/jtCvww8MbSRGdU7ZqD%2BkDfV7pR10idXDl4Nbwf8huQYUXG9aFbRNsuHNRSmVbvMuJDyW%2B3pTNJOVDbGCDM%2BMigrvuVS7Rv&cifrado=QUC1GjXXSiLkydRHJBmbpw%3D%3D
https://contrataciondelestado.es/FileSystem/servlet/GetDocumentByIdServlet?DocumentIdParam=Kw7UZiVmf8BwWkdaxBweA5d0ilbQ/aP%2BL/jtCvww8MbSRGdU7ZqD%2BkDfV7pR10idXDl4Nbwf8huQYUXG9aFbRNsuHNRSmVbvMuJDyW%2B3pTNJOVDbGCDM%2BMigrvuVS7Rv&cifrado=QUC1GjXXSiLkydRHJBmbpw%3D%3D
https://contrataciondelestado.es/FileSystem/servlet/GetDocumentByIdServlet?DocumentIdParam=Kw7UZiVmf8BwWkdaxBweA5d0ilbQ/aP%2BL/jtCvww8MbSRGdU7ZqD%2BkDfV7pR10idXDl4Nbwf8huQYUXG9aFbRNsuHNRSmVbvMuJDyW%2B3pTNJOVDbGCDM%2BMigrvuVS7Rv&cifrado=QUC1GjXXSiLkydRHJBmbpw%3D%3D

